
AUNCUYO 
V ^ a » i UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE OUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenarió del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, 4 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 972/14 en el que obran las actuaciones 
relacionadas con la Compulsa de Antecedentes realizada por la Dirección de Carreras de 
Proyectos de Diseño, para la cobertura de un cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
semiexcluslva, interino, para el dictado de la asignatura "Técnicas de Dibujo", de la 
carrera de Diseño Gráfico, en el marco de las atribuciones conferidas por ordenanza N° 
6/96-C.D. 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 2 del mencionado expediente, la Comisión Asesora designada 
para entender en dicha compulsa, se ha expedido proponiendo la designación del D.I. 
Fabricio Oscar DE l_A VEGA ATENCIO, 

Que se han tenido en cuenta los informes de Dirección Económico-
Financiera y Secretaría Académica de esta Facultad. 

Que dicho cargo se encuentra vacante con motivo de la jubilación de la 
Prof. María Ester CERVAN. 

Lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 13 de marzo de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

>9 
a.» 

/ 
ARTICULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario: 

1. Da t o s Pe r s ona l e s de l D o c e n t e de s i gnado 

Ape l l i do y N o m b r e s DE L A V E G A A T E N C I O , Fabr i c io O s c a r 

D o c u m e n t o Un i co 2 5 . 6 4 9 . 1 3 8 

CU I L 0 C U I T 23-25649138-9 

Lega jo N° 2 7 . 2 0 1 

cargo de la presente designación responde al s iguiente detal le: 
2. Descripción de l C a r g o : 

Denominación de l C a r go 

1 P ro f e so r Ad j un t o Dedicación 

1 S e m i e x c l u s l v a Carácter 1 I n te r i no 

3. Término de la designación 

De sde 17 de m a r z o de 2 0 1 4 

Has ta 3 1 d e d i c i emb re de 2 0 1 4 

Resol. NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAGIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

•2014 
A i o d . HomenaJ.! al ALMIRAHTÍ SUlLLEftMO BROWN, 
en el Bicentenarió del Combata Naval de Montevideo. 

2.-

4 . Denominación de la Un i dad Académica 

Facu l t ad de A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c l a C a r r e r a s de P r oye c t o s de Diseño 

5. Espac i o Cu r r i c u l a r 

1) I "Técnicas de Dibujo" 

ARTÍCULO 2°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° pertenece a: 
Códigos Descripción 

Disc ip l i na h 1 1 Ingeniería y Tecnología 1 
Subd l s c l p l l n a "1 1 Ingeniería I ndus t r i a l 1 
Espec i a l i dad \s \s ~ | 1 "Técnicas de Dibujo" 1 

ARTÍCULO 3°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° forman parte del Plan 
de Estudio del Título que a continuación se detalla: 
Lista de Títulos 

Código de Carrera Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

127 Disenador Gráfico 100 % 

Porcentaje total 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartado 

S u b 
dependencla 

Fuente de 
Financlaml 
ento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Rnalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 1 1 37 03 00 0 4 00 3 4 1 0 0 , 0 0 

To ta l de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

F ina l i dad 3 Se r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educación y Cu l t u r a 
Jurisdicción 70 M in i s te r io de Cu l t u r a y Educación 

Cód. P r e sup . Un i v . 8 1 1 Un i v e r s i d ad Nac i ona l d e C u y o 

A p a r t a d o 10 Facu l t ad de A r t e s y Diseño 

Inc i so 1 G a s t o s en Pe r sona l 

Par t ida P r inc ipa l 1 1 Pe r sona l P e r m a n e n t e 

Par t i da Parc ia l 1 1 1 Retribución q ue hace a l ca rgo 

Escalafón 7 0 0 Es ta tu to de l D o c e n t e 

Código d e C a r g o 8 0 7 P ro feso r A d j u n t o con Dedicación S e m i e x c l u s l v a 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 7 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 6 vta. por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el que se 
lo designa. 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCION NO 

F. A. 
NTOS 

administrativa 
LOS B R A J A K 


